- แหล่งธุรกิจบันเทิง ในศกกลับมีจำนวนเพิ่มขึ้น ทำให้เกิด ปัญหาโสเภณี ยาเสพติดและอาชญากรรม ตามมา คนต้องการรวยทางลัดเพื่อนำเงินไปซื้อสินค้าเพื่อตอบสนองความต้องการของตนเองมากขึ้น

“ บริษัท Mckinsey & Co ให้ความเห็นว่า หากผลผลิตมวลรวมภายในประเทศของจีนยังคงรักษาระดับการเติบโตได้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 7 ต่อปีอย่างต่อเนื่อง จำนวนผู้บริโภคชนชั้นกลางยุคใหม่กลุ่มนี้ก็จะมามากถึง 400 ล้านคนภายในปี 2563 (ค.ศ. 2020) และจะมีสัดส่วนสูงถึงร้อยละ 51 ของผู้บริโภคทั่วไปในจีน เพิ่มขึ้นจากปัจจุบันที่มีเพียงร้อยละ 14 ของผู้บริโภคทั้งหมด ซึ่งมีความสอดคล้องกับการคาดการณ์ของธนาคารโลกที่ระบุว่าสังคมจีนภายในปี 2563 จะเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจที่มีชนชั้นกลางผู้มีรายได้เป็นแรงขับเคลื่อนเศรษฐกิจหลักของจีนทั้งนี้